
Obsah 4/20

Výstava Modely 2019 1

Představujeme 2

Víkend s modely 6

Modelářem roku 2018 je Bubeník 8

Kde smějí a kde nesmějí modeláři 
v roce 2019 létat? 9

Stínová polomaketa Hellcat 
s elektropohonem napájeným 
kondenzátorem 13

Užitečný dávkovač 14

Plánek Modelář 70 Poštolka 16

г ЛтЛОх —вЩри «

Г

Ш жШШШ

Model Lockheed P-38 Lightning 
z 3D tiskárny 42

IMAC -  co to je?

, Maíý dravý motorák

44

The Sure Shark 46

Polomaketa vrtulníku Bell UH-1 48

I Arado Ar 396 51

3D tisk v modelářské praxi 54

CNC frézování pro průmyslové
i komerční využití 56

Kolíčky na prádlo 57

Replika motorového modelu 
z roku 1947 Sirius -  plánek 236

Rychlé uvolnění závěsů kormidel

Zpráva o Zimní regatě v Mostě 58

17
Rychlostní plachetnice

21 v Olomouci v roce 2018 60

Nabíječe Ultra Power UP100AC ©  

Víceúčelový výškoměr Altis Nano ©  

Polomaketa Scheibe Bergfalke I! 55 

Třebíčská halovka

Polomaketa dvouplošníku WACO ©

Maketa německého letounu 
AlbatrosC.il I

22

25

28

32

33

37

Dejme dětem šancí
s modely lodí a ponorek 61

Námořní muzeum v Benátkách 62

Maketa lodi třídy F2-A
Hermann Marwede 64

Fotosoutěž 69, III. obálka

Řádková inzerce 71

Výstava Modely 2019
Eduard Němec 
Jiří RumíŠek

Ve dnech 22. a 23. února se 
v nejmenší hale PVA v Letňa- 
nech konala modelářská výstava 
s lakonickým názvem Modely. 
Šlo o akci ušitou poněkud horkou 
jehlou, kdy pořadatel Václav Jan
ko po loňské podzimní výstavě 
Model Hobby „nevydržel s ner
vy“ a rozhodl se, že uspořádá vý
stavu „s modely a pro modeláře“.

Výstava Modely byla prodejní, 
což dávalo vystavovatelům mož
nost prodat nejen nové výrobky, 
ale především za dobré ceny vy
prodat starší položky, které se ob
vykle к modelářům standardními 
kanály nedostanou. Bylo tak 
možné například si levně pořídit

velké množství balzy druhé ja
kosti, náhradní díly pro starší 
modely, ale třeba i kompletní vr
tulník Mini Titan za 500Kč či la
minátové trupy pro obří modely 
letadel v ceně okolo 2 000 Kč.

Základní moduly pro stánky 
měly sice malé rozměry, bylo jích 
asi padesát o velikosti 2x 1,5 me
tru a dalších padesát čtvercových 
s rozměry 2x2 metry, ale bylo 
možné moduly sdružovat. Tyto 
prostory byly к pronájmu za níz
ké ceny 2360 Kč, respektive 
3 150Kč. Větší výrobci a prodejci 
si tedy pronajali prostor podle 
svých potřeb, ale malé zůstaly

O modelářské zboží rozdávané 
firmou Pelikan Daniel byl 

obrovský zájem

dostupné i menším firmám. Zá
jem však byl velký a na některé 
se již nedostalo, I přesto jsme na 
výstavě potkali mnoho výrobců 
i prodejců, kteří se českých vý

P eL"M

stav již mnoho let neúčastní, ale 
objevili jsme i malé čí nové firmy. 
Co nás ale potěšilo ještě víc, bylo. 
Že se u našeho stánku zastavovali 
s pozdravem či na kus řeči mode
láři, které jsme již mnoho let ne
potkali.

(Pokračováni na str. 10)

RCR 4/2019


